Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011
QUADRATISCHER VIERSEITIG AUSBLASENDER DECKENLUFTAUSLASS
AUS ALUMINIUM
EG400 • EH400
N
A
B
37,55

Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011D  2 050
Zubehör
Bestellschlüssel
• DT008:
Mengeneinstellung mit gegenläufigen
senkrechten Lamellen für Ausführung
EG400/EH400, aus verzinktem Stahl-
blech, standard schwarz (RAL 9005)
lackiert. Die DT008 Klappe ist mit
einem Handhebel frontseitig verstell-
bar.
• GR002:
Aufhängetraverse für die zentrale
Schraubbefestigung, für EG400/EH 400
Montage
• EG400:
die Montage erfolgt über eine
Schraube (mitgeliefert) als Zentral-
befestigung in Verbindung mit einer
Traverse GR002 (separat zu bestel-
len).
• EH400:
Befestigung sowie EG400 + Möglich-
keit für sichtbare Befestigung mittels
4 Schrauben im Blendrahmen
Lieferbare Auführungen
• EG400: mit zentraler Schraubbefes-
tigung, Strahllenkungsteil heraus-
nehmbar, ohne Schraublöcher im
Blendrahmen
• EH400: mit zentraler Schraubbefesti-
gung, Strahllenkungsteil heraus-
nehmbar, mit Schraublöcher im
Blendrahmen
• EG408/EH408: EG400/EH400 mit
Mengenregulierung DT008
• EG400P: EG400 (z.B. EG400 mit
Grösse 150 150 ) eingebaut in einer
Platte von 594 x 594 mm oder 619 x
619 mm (oder andere nicht Stan-
dardgrössen (siehe Seite S 2 500)
Bitte beachten:
• DT008 bei EG400 470 470
(= Aussenabmessung 619 x 619 mm)
nicht möglich
• Schraube M6 x 100 wird standard
mitgeliefert
Ausschreibungstext
Beispiel:
Quadratischer Deckenluftauslass aus
Aluminium mit feststehenden, diffusor-
artig ausgebildeten Lamellen, Strahl-
lenkungsteil herausnehmbar, Luftaus-
tritt vierseitig horizontal, lackiert in RAL
9010 weiss, befestigt mit zentraler
Schraube, mit Mengeneinstellung aus
verzinktem Stahlblech lackiert in RAL
9005 schwarz.
Typ: EG408
Nenngröße (L x H) … x … mm
EH400, Nenngrösse 225 x 225 mm, ohne Mengenregulierung
a) Frontplatte (Standardgrösse)
c) Aufhängetraverse
Für EG400/EH400
0: ohne Mengenregulierung
8: mit Mengenregulierung (DT008)
G: unsichtbare zentrale Schraubbefestigung, Innenteil
herausnehmbar
H: Ausführung G + Schraublöcher im Blendrahmen
N N
E H 4 0 0 - - 0 2 2 5 0 2 2 5
G R 0 0 2 - - 0 2 2 5 0 2 2 5
- : Frontplatte mit Standardabmessung